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Idet man altsaa maa henvise til kommende udførligere Redegørelser, kan dog 
ap^rf.s1 der for Kattegats og Nordsøens Vedkommende er arbejdet saavel ad 
statistisk Vej som ved direkte Trawlingsforsøg, Mærkning og Udsættelse af et betyde- 
ligt Antal Rødspætter m. m. Herigennem har man faaet værdifulde Oplysninger om, 

hvilken Indflydelse Fiskeriet og Fiskemetoderne har paa Bestanden af Fladfisk, og 
paa hvilken Maade Fredningsbestemmelser kunne iværksættes. Lignende Undersøgelser 
iEnglan d har haft til Følge, at man allerede nu har forelagt Parlamentet et Lov- 
forslag for at forebygge Ødelæggelsen af Undermaalsfisk, og man mener, at det meget 
vel vil være muligt at forbedre Rødspættefiskeriet ved Lovbestemmelser og paa anden 
Maade, uafhængigt af Spørgsmaalet om Overfiskning. 

Skønt Kommissionen ikke ved, om det omtalte engelske Lovforslag vil blive 
vedtaget, er dog allerede den Omstændighed af største Betydning, at England, der er 
den betydeligste af de fiskeridrivende Nationer, har et Lovforslag til Behandling, som 
gaar i den af Danmark ønskede Retning, og under alle Omstændigheder staar det 
Kommissionen klart, at det er ad den ved disse internationale Undersøgelser betraadte 
Vej og ved det dermed etablerede Samarbejde mellem de betydeligste sagkyndige paa 
Fiskenomraadet i de forskellige Lande, at man skal opnaa Englands Vedtagelse af 
Fredningsbestemmelser og de øvrige Landes Tilslutning dertil. 

Kommissionen maa saaledes anse det for konstateret, at Fortsættelsen af de 
paa begyndte internationale Havundersøgelser er den rette og vistnok den eneste Vej 
til at faa fredningsbestemmelser for Havfiskerierne udenfor de søterritoriale Grænser 
internationalt vedtagne, og det synes, som om ogsaa de øvrige deltagende Lande have 
aner kendt dette, thi foruden at Norge, Tyskland, Rusland, England og Skotland 
allerede før Undersøgeisern es Begyndelse eller dog umiddelbart derefter "havde spe- 
cielle Skibe til at udføre Undersøgelserne, har nu Finland ogsaa anskaffet et, medens 
Sverige har et under Bygning. Alle de deltagende Magter have saaledes et særligt 

p r u s t e t  Skib med Undtagelse af Holland og Belgien, som have lejetJ 
Skibe til deres Undersøgelser. 

Saavel af Hensyn til, hvad der alt er udrettet, som paa Grund af det Om- 
fa-D-g, Undersøgelserae have taget i de forskellige Lande, anser Kommissionen det for 
utvivlsomt, at Danmark for sit Vedkommende bør fortsætte Deltagelsen i disse Under- 
søgelser, og andrager derfor om den dertil fornødne Bevilling. 

Til de Udgifter som Kommissionen nu maa afholde til Undersøgelsernes Ud- 
førelse, kommer fremtidig Udgifterne til Publikationer. Kommissionen tillader sig 
derfor at andrage om, at Bevillingen ansættes til 117,000 Kr. aarlig foreløbig i 2 
Aar indtil Udløbet af de 5 Aar fra Undersøgelsernes Begyndelse, for hvilket Tidsrum 
de øvrige Magter, England undtaget, have bundet sig. 
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